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Årsberetning for skoleåret 2024/2025 

Det forgangne skoleår har været præget af et engageret og konstruktivt samar-

bejde mellem elever, personale og skolebestyrelsen. Vi har i fællesskab behand-

let komplekse problemstillinger, gennemgået og opdateret skolens principper, 

skrevet høringssvar og implementeret samt fejret skolens nye navn. Der har 

været et særligt fokus på trivsel og skærmbrug både i skolen og i SFO-regi. Be-

styrelsen har desuden deltaget i workshops som Sammen om Skolen samt i dia-

logmøder med både administrationen og politikerne. Dette har givet os mulighed 

for at gøre vores stemme gældende og opnå en bedre forståelse af de overord-

nede rammer, vi arbejder indenfor.  

 

Kontakt skolebestyrelsen 

Vi vil meget gerne høre fra jer, så hvis I har spørgsmål, bekymringer eller input, 

er I altid velkomne til at kontakte skolebestyrelsen. I kan skrive til os via mail-

gruppen, Skolebestyrelsen, på AULA eller tage fat i os personligt. For at sikre, at 

vi overholder alle GDPR-regler, benytter vi Aula som vores primære kontaktka-

nal.  

 

Elevrådet 

Skoleåret blev skudt i gang med en bestyrelsesdag på Rådhuset, hvor vores 

elevrådsrepræsentanter var de eneste elevrepræsentanter fra hele kommunen. 

Udover at deltage, holdt de også et oplæg. Gennem hele skoleåret har vores 

elevrådsrepræsentanter, Esther og Mathilde, spillet en aktiv rolle i at bringe ele-

vernes stemme frem.  

 

Elevrådet har bidraget med vigtig indsigt og væsentlige input fra eleverne, 

blandt andet om emner som mobilfri skole og skolens fysiske rammer. Derud-

over har elevrådet deltaget i fælles elevrådsmøder, hvor repræsentanter fra alle 

skoler introduceres til hinanden og deres fælles opgaver.  

 

Vi er utroligt stolte af vores elevråd og deres repræsentanter. Tak for jeres store 

indsats og engagement – det gør en forskel! 

 

Opdatering af skolens principper 

I løbet af året har vi arbejdet på at opdatere skolens principper for at sikre, at 

de afspejler skolens aktuelle værdier og behov.  

 

SFO/SFO II og nye pejlemærker 

Begge afdelinger har i år deltaget i et projekt om nye pejlemærker for SFO.  

Der har desuden været et særligt fokus på aktiviteter og skærmbrug, både i 

skolen og især i SFOII. Skolebestyrelsen har været tæt involveret i processen, 

hvor ledelsen løbende har redegjort for henvendelser, udfordringer og løsninger. 

Vi ser frem til fortsat at følge med i, hvad de nye pejlemærker betyder og fortsat 

sikre, at vores tilbud er relevante og udviklende for børnene. 

 

Skoleindskrivning 

Årets skoleindskrivning til de nye 0. klasser har været et centralt emne for både 

skolebestyrelsen, lokalsamfundet og forældrene. Det har været en kompleks 

problemstilling, og desværre har det ikke været muligt at imødekomme alles 
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ønsker i år. Da vi ved, at dette ikke er en engangsforeteelse, har skolebestyrel-

sen arbejdet på at finde en mere bæredygtig løsning, der kan imødekomme be-

hovet for fleksibilitet i kommunens landsbyskoler. Vi har været i dialog med 

Veksø Skolebestyrelse og har i vores seneste høringssvar om ændringer i styrel-

sesvedtægter til Skole- og Dagtilbudsområdet igen fremhævet problematikken 

og behovet for bæredygtige løsninger for indskrivning og klassedannelse, der 

også tager hensyn til landsbyskolernes særlige vilkår i kommunen.  

 

Ådal Skole – vores nye fælles navn  

Sidste år gik vi væk fra at være en distriktsskole. Det betød, at vi også skulle 

finde et nyt navn, der kunne samle os og afspejle vores fælles identitet. Vi 

sagde derfor farvel til navnet Distriktsskole Ganløse og indledte en åben og ind-

dragende proces, hvor alle – elever, medarbejdere og borgere – fik mulighed for 

at bidrage med idéer og forslag til skolens nye navn.  

 

Engagementet var stort, og vi modtog omkring 30 kreative og spændende for-

slag fra både elever, klasser, medarbejdere og borgere. Elevrådet spillede en 

central rolle i processen og udvalgte fem favoritter blandt forslagene fra klas-

serne. Herefter blev det endelige valg truffet i samarbejde med skolebestyrel-

sen. Valget faldt på Ådal Skole.  

 

Vi er klar over, at navnet ikke er unikt, og at andre skoler har lignende navne. 

Det er en pointe, vi har drøftet grundigt i bestyrelsen. Vi valgte dog at fokusere 

på, hvad der var vigtigst for os som skole: at navnet skulle være enkelt, let at 

sige og huske, og samtidig fortælle noget om vores geografiske placering. Ådal 

Skole opfylder alt dette, og vi synes, det er både smukt og poetisk – et navn, 

der passer perfekt til vores fantastiske omgivelser i det unikke istidslandskab.  

 

I år har vi implementeret navnet, og det blev fejret med en fælles samling på 

Afdeling Ganløse, hvor alle børnene deltog, og vi fik besøg af borgmesteren. Det 

var en festlig dag, der markerede starten på en ny æra for vores skole.  

 

Vi håber, at I vil tage navnet til jer og være med til at bakke op om vores fælles 

identitet som Ådal Skole. Navnet er ikke bare et navn – det er et symbol på vo-

res fællesskab og vores ambitioner som én samlet skole.  

 

Afslutningsvis vil vi gerne sige tak for et godt skoleår – vi glæder os til at fort-

sætte samarbejdet i det kommende år!  

 

På vegne af skolebestyrelsen  

 

Simone Gullberg  

Formand for skolebestyrelsen  

 


